ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
OBJETO: TERMO DE ADITAMENTO PARA FINS DE PRORRO-

GAÇÃO DE PRAZO E RERRATIFICAÇÃO DAS DEMAIS DISPOSI-
ÇÕES DO CONTRATO

PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 48 (QUARENTA E OITO) MESES)
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 434.972,36 (QUATROCENTOS 

E TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E DOIS 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

DESPESA: 33904090 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA – SERVI-
ÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ASSINATURA: 01/02/2023
DESPACHOS DA DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS